

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CATANDUVAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 24/2023	
	CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500 Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro CEP: 89670-000 - Catanduvras	Processo Adm.: 64/2023 Data do Processo: 03/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 64/2023
b) Nr. Licitação: 24/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 11/04/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peças necessárias para conserto do veículo Master Van, placas QJM 9417. pertencente a frota da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto de Catanduvras/SC.*

Lote: 1

Participante: CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Aditivo limpador de Para-Brisa - Aditivo limpador de Para-Brisa	1,000	UN	18,00	18,00
2	ADITIVO DO RADIADOR - ADITIVO DO RADIADOR	1,000	UN	35,00	35,00
3	Amortecedor dianteiro. - Amortecedor dianteiro.	2,000	UN	580,00	1.160,00
4	Batente inferior amortecedor dianteiro - Batente inferior amortecedor dianteiro	2,000	UN	73,00	146,00
5	Batente superior do amortecedor dianteiro - Batente superior do amortecedor dianteiro	2,000	UN	399,00	798,00
6	Coifa do amortecedor dianteiro - Coifa do amortecedor dianteiro	2,000	UN	78,35	156,70
7	Disco de freio traseiro. - Disco de freio traseiro.	1,000	UN	255,00	255,00
8	Disco de freio dianteiro - Disco de freio dianteiro	2,000	UN	299,00	598,00
9	FLUIDO DE FREIO DOT 5,1 500 ML - FLUIDO DE FREIO DOT 5,1 500 ML	2,000	L	48,00	96,00
10	ELEMENTO DO FILTRO DE AR - ELEMENTO DO FILTRO DE AR	1,000	UN	108,46	108,46
11	ELEMENTO DO FILTRO COMBUSTIVEL - ELEMENTO DO FILTRO COMBUSTIVEL	1,000	UN	130,00	130,00
12	ELEMENTO DE FILTRO DE OLEO - ELEMENTO DE FILTRO DE OLEO	1,000	UN	59,00	59,00
13	FILTRO A/C - FILTRO A/C	1,000	UN	46,43	46,43
14	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	1,000	UN	355,00	355,00
15	JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO - JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	1,000	JG	325,00	325,00
16	JOGO DE PALHETA DE LIMPADOR DIANTEIRO - JOGO DE PALHETA DE LIMPADOR DIANTEIRO	1,000	UN	120,00	120,00
17	Limpa bicos injetores - Limpa bicos injetores	1,000	UN	83,00	83,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Lâmpada farol - Lâmpada farol	1,000	UN	50,00	50,00
19	Lâmpada lanterna traseira - Lâmpada lanterna traseira	2,000	UN	7,48	14,96
20	ÓLEO 5W30 COM DPS - ÓLEO 5W30 COM DPS	8,000	L	58,00	464,00
				Total do Participante:	5.018,55
				Total Geral:	5.018,55

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Transporte Escolar	04.001.12.361.0004.2011.3.3.90.00.00	R\$ 5.018,55

Catanduvas, 11/04/2023

.....
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável